

**Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL**

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: MARIA VICTORIA ROMAN AVACA - Rut 00
: 255,559 DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS
: POR CONCEPTO CAJA CHICA
: 31/08/2010

Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	937	/ /	255,559

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		255,559
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	255,559	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	255,559	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		255,559
Sumas Iguales		511,118	511,118

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000		
Presupuesto Vigente	9,710,000		
Total Comprometido	5,129,617		
Saldo x Comprometer	4,580,383		

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE CONTROL
DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Pucón
Provincia del SUR de CHILE

CANCELADO

CH/ 39626

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 19/08/2010 hasta 26/08/2010

EGRESO N° 4007 DE FECHA 26 DE AGOSTO DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 350,000

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				21,592
1646		23/08/2010	tesoreria	19/08/2010	0	270,708	292,300
1647	obras	23/08/2010	ruben zapata	26/08/2010	0	55,200	237,100
1648	dideco	23/08/2010	pilo	26/08/2010	0	5,000	232,100
1649	obras	23/08/2010	paul nappe	23/08/2010	0	3,800	228,300
1650	fzas	23/08/2010	eric raipan	25/08/2010	0	2,000	226,300
1651	ayo	23/08/2010	sergio cumiquir	26/08/2010	0	11,280	215,020
1652		23/08/2010	tesoreria	23/08/2010	0	16,210	198,810
1653	adm	23/08/2010	camilo millaqueo	26/08/2010	0	18,570	180,240
1654	alc	23/08/2010	maelen zurita	23/08/2010	0	1,250	178,990
1655	inp munic	23/08/2010	daniel figueroa	23/08/2010	0	7,600	171,390
1656	turismo	23/08/2010	robinzon riffo	23/08/2010	0	15,200	156,190
1657	turismo	23/08/2010	robinzon riffo	24/08/2010	0	10,280	145,910
1658	secplac	23/08/2010	pili	23/08/2010	0	4,600	141,310
1659	centro emp	23/08/2010	rodrigo alarcon	23/08/2010	0	5,957	135,353
1660		23/08/2010	ricardo curillan	PENDIENTE	10,000	10,000	125,353
1661	sec munic	23/08/2010	ricardo curillan	23/08/2010	0	6,000	119,353
1662		23/08/2010	lorena fuentes	PENDIENTE	10,000	10,000	109,353
1663		23/08/2010	lorena cifuentes	23/08/2010	0	29,114	80,239
1664		23/08/2010	cecilia vera	23/08/2010	0	10,800	69,439
1665		23/08/2010	adriana rodriguez	23/08/2010	0	10,000	59,439
1666		25/08/2010	adriana rodriguez	PENDIENTE	5,000	5,000	54,439
1667		26/08/2010	erwin almonacid	PENDIENTE	15,000	15,000	39,439
			TOTAL		40,000	252,861	39,439

RENDIDO

[Signature]
ENCARGADO DE CAJA

* Pagado : 255.559 ✓

Pendiente : 55.000

en caja : 39.441.



D.P. 3742 31/8. (13)

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

IMPRESO 07/09/2010
PAGINA N° 1

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 01/09/2010 hasta 07/09/2010

EGRESO N° 4009 DE FECHA 07 DE SEPTIEMBRE DEL 2010

FOR LA SUMA DE \$ 350,000

FOLIO	DEPARTAMENT O	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				303,168
11674	adm	01/09/2010	carrito mallagueo	07/09/2010	0	7,430	295,738
11675	adm	01/09/2010	juan bustamante	02/09/2010	0	3,800	291,938
11676	avienda	01/09/2010	rosita gutierrez	01/09/2010	0	10,600	281,338
11677	avienda	01/09/2010	veronica castro	01/09/2010	0	12,900	268,438
11678	adm	01/09/2010	alejandra astudillo	06/09/2010	0	3,240	265,198
11679	sa	01/09/2010	maria jesus	07/09/2010	0	13,330	251,868
11680	turismo	01/09/2010	silvia granson	01/09/2010	0	4,200	247,668
11681	turismo	01/09/2010	ceci vera	03/09/2010	0	15,180	232,488
11682	alc	01/09/2010	marlen zurita	01/09/2010	0	35,690	196,798
11683	diaceo	01/09/2010	lore cifuentes	01/09/2010	0	52,100	144,698
11684	diaceo	01/09/2010	lore cifuentes	01/09/2010	0	7,888	136,800
11685		01/09/2010	pato ibañez	PENDIENTE	20,000	20,000	116,800
11686	transito	01/09/2010	lorito franco	02/09/2010	0	9,770	107,030
11687	alc	01/09/2010	raul jagos	01/09/2010	0	15,700	91,330
11688	alc	01/09/2010	edita mansilla	01/09/2010	0	40,700	50,630
11689	ipl	01/09/2010	alfonso podlech	01/09/2010	0	23,750	26,880
11690	izas	02/09/2010	daniela arneda	02/09/2010	0	1,600	25,280
11691	opd	02/09/2010	rolando turra	02/09/2010	0	3,800	21,480
11692	seaplac	07/09/2010	luis gutierrez	07/09/2010	0	5,650	15,830
			TOTAL		20,000	287,338	15,830

RENDIDO

07 SEP 2010

ENCARGADO DE CAJA

Pagado : 309.170 ✓
Pendiente : 25.000
en caja : 15.830 ✓

